Постановление Правительства РФ от 16.02.2008 № 94 «О видах контроля, осуществляемых в пунктах пропуска через государственную границу Российской Федерации»
26 Марта 2008

    Постановление Правительства РФ №94 от 16.02.2008  "О видах контроля,
осуществляемых в пунктах пропуска через
государственную границу Российской Федерации"

    В соответствии со статьей 11 Закона Российской Федерации "О Государственной
границе Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:
 Установить, что пропуск лиц, транспортных средств, грузов, товаров и животных в
пунктах пропуска через государственную границу Российской Федерации включает
помимо пограничного и таможенного контроля осуществление санитарно-карантинного,
ветеринарного, карантинного фитосанитарного, транспортного контроля и контроля за
исполнением владельцами транспортных средств установленной федеральным законом
обязанности по страхованию своей гражданской ответственности.

 1 / 1